



ORÇAMENTO

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA IMPLANTAÇÃO DE LOMBADAS EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE CAJATI



FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT. Por lombada	QUANT. TOTAL	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
	1	LOMBADA ELEVADA						
CPOS	540323	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	48,00	480,00	R\$ 6,40	R\$ 7,90	R\$ 3.792,69
CPOS	540321	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE - (CBUQ)	m³	6,00	60,00	R\$ 1.399,14	R\$ 1.727,38	R\$ 103.642,69
							SUBTOTAL	R\$ 107.435,39
	2.	LOMBADA TIPO I						
CPOS	540323	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	12,00	120,00	R\$ 6,40	R\$ 7,90	R\$ 948,17
CPOS	540321	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE - (CBUQ)	m³	0,80	8,00	R\$ 1.399,14	R\$ 1.727,38	R\$ 13.819,03
							SUBTOTAL	R\$ 14.767,20
	3.	LOMBADA TIPO II						
CPOS	540323	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	29,60	444,00	R\$ 6,40	R\$ 7,90	R\$ 3.508,24
CPOS	540321	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE - (CBUQ)	m³	2,00	30,00	R\$ 1.399,14	R\$ 1.727,38	R\$ 51.821,35
							SUBTOTAL	R\$ 55.329,59
	4.	CONCORDÂNCIA LOMBADA ELEVADA - CHAPA						
CPOS	24.03.340	Tampa em chapa de segurança tipo xadrez, aço galvanizado a fogo antiderrapante de 1/4"	M2	1,60	32,00	R\$ 1.260,98	R\$ 1.556,81	R\$ 49.817,79
							SUBTOTAL	R\$ 49.817,79
							TOTAL GERAL	R\$ 227.349,96

Referência:

CPOS - Boletim 183- agosto/2021

Cajati, 30 de Setembro de 2021